8. Quis est ita sapiens; qui omnia plene scire potest?

9. Ergo noli nimis in sensu tuo confidere: sed velis etiam libenter aliorum sensum audire.

⁵⁷⁾ quod. ⁵⁸⁾ luceat. ⁵⁹⁾ et subiectione manque.

11. Securius tamen est: consilium accipere quam praestare.

11a. Verus enim obediens: nullam de se reddet rationem.

13. Et quis medicus illum poterit ⁶¹⁾ curare aegrum: qui non se illi committit ad suae voluntatis arbitrium?

De ⁶²⁾ verborum superfluitate.

CAPITULUM X.

1. Caveas tumultum hominum quantum praevalens: multum revera impedit tractatus saecularium negotiorum, etiam si simplici intentione proferuntur.

2. Cito enim inquinamur vanitate: et captivamur in sermone.

3 ⁶³⁾. Vellem me pluries tacuisse: et inter homines non fuisse.

4. Sed quare tam libenter loquimur et ad invicem fabulamur: cum tamen raro sine laesione conscientiae ad silentium redimus?

5. Ideo tam libenter loquimur quia per mutuas locutiones ad invicem consolari quaerimus, et cor diversis cogitationibus fatigatum relevare, temptamenta quoque nostra aliis revelare.

6. Et multum libenter de his quae multum diligimus vel capimus: vel quae nobis contraria sentimus libet loqui et cogitare.

7. Sed pro dolor, saepius inaniter et frustra.

8. Nam haec exterior consolatio: interioris et divinae consolationis non modicum detrimentum est.

11. et etiam aliorum consilii acquiescere, quia humilitas et obedientia sorores appellantur.

12. Et si tuum propositum melius esset quam iugum tui praelati, tamen causa obedientiae postpone tuum et accipe in obedientia mandatum tui superioris, in quantum in se sit bonum. Sed si simpliciter mandata praelatorum sunt contra Dei praecepta, non obligamur obedire illis sed magis Deo.

De superfluitate verborum.

CAPITULUM X.

1. Cave in quantum possis tumultum hominum; multum enim impedit tractatus gestorum saecularium, etiam quamvis simplici intentione proferantur.

2. Cito enim inquinamur vanitate et captivamur.

3. Vellem enim me pluries tacuisse et inter homines non fuisse.

4. Sed quare tam libenter confabulamur cum tamen raro sine laesione conscientiae ad silentium redimus?

5. Quia inde speramus consolationem, unde nobis oritur tristitia et cor fatigatum diversis cogitationibus optamus confabulando relevare.

6. Et multum libenter de his quae plus diligimus vel cupimus vel quae nobis contraria sentimus libet loqui et cogitare.

8. Et ignoramus quod haec exterior consolatio interioris et divinae consolationis non modicum detrimentum est.

⁶¹⁾ O13 poterit illum. ⁶²⁾ O15 cavenda. ⁶³⁾ O15 in margine: Qui linguam non refrenat, concordiam dissipat. Nemo stultus tacere potest.